日本技術士会北海道支部 事務局から

業 務 報 告

◎４月20日 第40回定期総会がホテルガーデンパ

レス札幌で開催された。

総会は成立に必要な会員数214名（正会員427

名の1/2以上）に対し、当日出席者102名、委任

状188名、計290名が出席、支部規則第11条第１

項により大島支部長が議長をつとめ、すべて原案

どおり承認・可決された。

総会終了後、海洋生物調査員・自然写真家 笹

森琴絵氏より、「北の海のクジラたち～噴火湾から

北方４島まで～」と題して講演が行われた。

講演会終了後、懇親会が行われ約137名が出席

した。

北海道技術士センター 事務局から

業 務 報 告

◎４月20日 第40回定期総会がホテルガーデンパ

レス札幌で開催された。

総会は成立に必要な会員数846名（会員総数

2,537名の1/3以上）に対し、当日出席者181名、

委任状1,153名、計1,334名が出席した。永瀬次

郎技術士（衛生工学、総合監理）が議長をつとめ、

すべて原案どおり承認・可決された。

総会終了後、講演会と懇親会が行われた（詳細

は支部業務報告参照）。

86